令和 ４年 ６月２０日

 学生・教職員 各位

                             施設環境安全課

    化学物質・高圧ガス管理システム（KITCRIS）メンテナンスのお知らせ

 標記について、下記のとおりメンテナンスを実施します。ご不便をおかけしますが、

ご協力の程よろしくお願いいたします。

                   記

  １．日 時 ６月２７日（月） ８時３０分～９時００分

   ※ 上記日時は KITCRIS の全サービスが使用できません。

  ２．内 容 システム更新（MacOS 用ラベル印刷環境（Ver.1.3）対応）

  ３．作業者 島津トラステック株式会社

                               以 上

 ［注意事項］

  MacOS で KITCRIS のバーコード印刷をされている場合は、システムの更新に伴い、

  ラベル印刷環境の更新が必要となります。

  システム更新後に、下記マニュアルに従い印刷環境を更新してください。

  MacOS 用ラベル印刷環境セットアップ方法

https://www.cis.kit.ac.jp/~shisetsu/anzen/03/KITCRIS/20220627_macPrintServer.pdf

 （参考）

  化学物質・高圧ガス管理システム（KITSRIS）［学内専用］

  https://www.kitcris.kit.ac.jp/cris_v3_0/

  環境安全保健委員会 HP ＞ 化学物質管理 ＞ KITCRIS による管理

  https://www.cis.kit.ac.jp/~shisetsu/anzen/03.html#a

本件担当

 施設環境安全課 環境安全係（永本・三好・福井）

 内線：7961・7962

 E-mail：kanan@jim.kit.ac.jp

MacOS用ラベル印刷環境セットアップ方法

Macに接続したラベルプリンターで KITCRISのバーコード印刷をされている場合、ラ

ベル印刷環境の更新が必要です。KITCRISのシステム更新（2022.6.27 実施）以降

に、下記の手順で研究室のパソコンの印刷環境を更新してください。

手順

1. CrisPrintServerを実行している場合、終了します。

2. CrisPrintServerを削除します。

3. 更新版 CrisPrintServer を下記 URLからダウンロードします。

更新版MacOS用ラベル印刷セットアップファイル（pkg ファイル）

https://www.cis.kit.ac.jp/~shisetsu/anzen/03/KITCRIS/CrisPrintServer-1.3.pkg

4. ダウンロードした更新版 CrisPrintServerをインストールします。

（1） インストール時に、AppleEventの使用を許可します。

 メッセージ「"CrisPrintServer" が "System Events" を制御するアクセスを

要求しています。制御を許可すると、"System Events" の書類やデータにア

クセスしたり、そのアプリケーション内で操作を実行したりできるようにな

ります。AppleEvent の使用を許可してください」ボタン［OK］を選択しま

す。

（2） ダイアログ［アクセシビリティアクセス（イベント）］にてボタン［"システ

ム環境設定" を開く］を選択します。

（3） ウィンドウ［セキュリティとプライバシー］にてアプリケーションのリスト

にて［☑ CrisPrintServer］にチェックを付けます。

  変更内容を保存します。

5. CrisPrintServerを起動します。

以 上